

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



**[Laboratoria](#)**  
**[.net](#)**  
**[Innowacje](#)**  
**[Nauka](#)**  
**[Technologie](#)**



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## Poszukiwanie sekretów heterochromatyny



**Heterochromatyna jest ściśle upakowaną formą DNA, która jest niezbędna dla przeżycia komórek. W ramach finansowanego z funduszy europejskich projektu zbadano cząsteczki, które regulują procesy jej wytwarzania i utrzymania.**

Heterochromatyna jest powiązana z tworzeniem się centromerów i telomerów i uczestniczy w procesie prawidłowej segregacji materiału genetycznego podczas podziału komórkowego. Struktura heterochromatyny jest również powiązana z ekspresją genów. Pomimo jej znaczenia w genetycznej regulacji komórkowej niewiele wiadomo na temat procesów wytwarzania tego materiału.

Zespół projektu HETCHROMPROJECT (Study of the determinants of heterochromatin formation and maintenance) zidentyfikował kluczowe mechanizmy molekularne, które regulują wytwarzanie heterochromatyny. Jednym z głównych czynników jest białko wiążące ARS 1 (ABP1). Do badań wykorzystano drożdże *Schizosaccharomyces pombe*, które doskonale nadają się do takich badań, ponieważ wiele z ich szlaków regulacji genetycznej zostało zachowane w drodze ewolucji i występuje u ssaków.

Naukowcy odkryli, że ABP1 może hamować transkrypcję małych cząsteczek RNA. Zidentyfikowano inne geny, które odgrywają ważną rolę we włączaniu i wyłączaniu transkrypcji małych cząsteczek RNA. Małe cząsteczki RNA ulegają derepresji przy braku genu deacetylazy histonowej *clr3* i genu kompleksu *hip3 HIRA*. Te dwa geny kodują produkty, które uczestniczą w wyciszaniu genów poprzez regulację struktury chromatyny.

Dalsze prace polegające na wykorzystaniu metody znakowania umożliwiły identyfikację oczyszczonych białek, które działają w tandemie z białkiem ABP1. Delecja ABP1 spowodowała powiększenie jąderka, czyli ciała, w którym organizuje się chromatyna.

Zespół projektu HETCHROMPROJECT badał również rolę nowych białek uczestniczących w regulacji heterochromatyny. Dwuetapowe badanie genetyczne umożliwiło zidentyfikowanie 83 szczepów delecji, które doskonale nadają się do badania zmian w strukturze heterochromatyny w centromerze. Niektóre z tych genów są związane bezpośrednio ze strukturą heterochromatyny, a inne wykorzystują nowe szlaki i zwiększają potencjał badawczy.

Heterochromatyna jest ważna dla zachowania segregacji chromosomów podczas podziału komórkowego i utrzymania integralności genomu. Wyniki dostarczyły nowych danych na temat zapobiegania niepożądanym transkrypcji poprzez regulację struktury chromatyny. Zastosowania mogą również obejmować nowe środki terapeutyczne do leczenia chorób wywołanych na skutek zmian poziomu heterochromatyny, które zaburzają prawidłową ekspresję genów.

Źródło: [www.cordis.europa.eu](http://www.cordis.europa.eu)  
<http://laboratoria.net/aktualnosci/25426.html>



07-11-2024

## [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#)

PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.



07-11-2024

## [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#)

Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.



07-11-2024

## [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#)

Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.



07-11-2024

## [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#)

Efekty prac mogą być przydatne.



07-11-2024

## [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#)

Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.



07-11-2024

## [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.



07-11-2024

## Test stania na jednej nodze dobrze określa stan zdrowia

Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.



07-11-2024

## Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium na przewlekły ból pleców

Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.

**Informacje dnia:** [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#) [PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu Farmaceutycznego i Kosmetycznego](#) [Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w prewencji raka szyjki macicy](#) [Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością](#) [Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody słonej zamiast słodkiej](#) [Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem śmierci](#) [Dużo światła w nocy może prowadzić do przedwczesnej śmierci](#)

**Partnerzy**